PAGE

ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
    .04.2024                                     с. Туруханск                                                       №
О внесении изменений и дополнений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 30.11.2023 № 19 - 311 «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии со ст. 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 32, 41, 79, 80, 81 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 30.11.2023 № 19 – 311 «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (далее Решение), следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункт 1 внести следующие изменения:

в подпункте 1) цифры «5 486 627,101» заменить на цифры                    «5 638 447,457»;

в подпункте 2) цифры «6 854 163,214» заменить на цифры                    «7 006 969.855»;

в подпункте 3) цифры «1 367 536,113» заменить на цифры                       «1 368 522,398»;
1.2. в пункт 2 внести следующие изменения:

в подпункте 1) цифры «5 101 622,359» и «5 167 986,209» заменить на цифры «5 101 624.149» и «5 171 015.299»;

в подпункте 2) цифры «5 243 581,306» и «5 283 803,910» заменить на цифры «5 243 483.096» и «5 286 733»;
в подпункте 3) цифры «141 958,947» и «115 817,701» заменить на цифры «141 858,947» и «115 717,701»;

1.3. в пункте 10 цифры «1 979 927,516», «1 923 201,150», «1 920 287,900» заменить на цифры «2 002 540,306», «1 923 202,940», «1 923 316,990»;
1.4. в пункте 11 цифры «8 448,937», «9 027,994»,  «9 027,994» заменить на цифры «8 537,638», «9 085,374»,  «9 084,541»;
1.5. в пункт 14 внести следующие изменения и дополнения:

в первом абзаце цифры «679 026,506»,  «498 990,555»,  «494 202,255»  заменить на цифры  «710 849,740», «498 890,555», «494 802,255»;
в подпункте а) цифры «350 529,582» заменить на цифры «375 938,022»;
в подпункте б) цифры «70 819,750» заменить на цифры «71 134,750»;

в подпункте г) цифры «44 189,225» заменить на цифры «44 514,225»;

          в подпункте к) цифры «4 598,903», «1 324,265»,  «1 324,265» заменить на цифры «6 270,495», «1 224,265», «1 224,265»;
в подпункте т) цифры «2 447,326» заменить на цифры «3 844,344»;

1.6. в пункте 18 цифры «276 736,192» заменить на цифры «305 981,612»;
1.7. в пункт 20 внести следующие изменения:

в подпункте 5) в 2024 году цифры «1 600,000» заменить на цифры «2 422,014»;

в подпункте 22) в 2024 году цифры «25 000,000» заменить на цифры «50 000,000»;
1.8. приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 14, 16, 18, 25, 35, 37 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1-15 к настоящему Решению.
1.9. в подпункте 3 пункта 24  цифры «1 562 645,160» заменить на цифры «1 757 595,160».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов
_____________________

Ю.М. Тагиров
	Глава

Туруханского района

__________________

О.И. Шереметьев

PAGE